
Adressliste Vernehmlassung [Änderung des Einführungsgesetzes zum Bundesgesetz über den Wald]

Organisation Abteilung Adresse PLZ Ort E-Mail
Gemeinden und kantonale Verwaltung

Gemeinde Glarus Gemeinderat Gemeindehausplatz 5 8750 Glarus kanzlei@glarus.ch

Gemeinde Glarus Nord Gemeinderat Schulstrasse 2 8867 Niederurnen kanzlei@glarus-nord.ch

Gemeinde Glarus Süd Gemeinderat Alte Landstrasse 25 8756 Mitlödi kanzlei@glarus-sued.ch 

Departement Finanzen und Gesundheit Rathaus 8750 Glarus finanzengesundheit@gl.ch

Departement Bildung und Kultur Gerichtshausstrasse 25 8750 Glarus sekretariat-dbk@gl.ch

Departement Sicherheit und Justiz Postgasse 29 8750 Glarus sicherheitjustiz@gl.ch

Departement Volkswirtschaft und Inneres Zwinglistrasse 6 8750 Glarus volkswirtschaftinneres@gl.ch

Staatskanzlei Rathaus 8750 Glarus staatskanzlei@gl.ch

Politische Parteien

FDP Kanton Glarus Postfach 317 8750 Glarus sekretariat@fdp-gl.ch

Jungfreisinnige Kanton Glarus 8750 Glarus sekretariat@jfgl.ch

SVP Kanton Glarus c/o Thomas Tschudi Beuge 7 8752 Näfels praesident@svp-gl.ch

Junge SVP Kanton Glarus c/o Simon Toggenburger 8752 Näfels praesident@junge.svp-gl.ch

Grüne Kanton Glarus c/o Regula N. Keller Ennetbühlerstrasse 3 8755 Ennenda sekretariat@gruene-gl.ch

Junge Grüne Kanton Glarus c/o Leana Meier Gemeindehausstrasse 3 8750 Glarus junge@gruene-gl.ch

Die Mitte Glarus Kreuzbühlstrasse 52 8754 Netstal sekretariat@gl.die-mitte.ch

Junge Mitte Glarus c/o Morris Kistler Zusingerstrasse 4 8762 Schwanden morriskist@hotmail.com

SP Kanton Glarus c/o Christian Büttiker Goldigen 18 8754 Netstal info@spglarus.ch

JUSO Glarnerland glarnerjuso@gmail.com

Grünliberale Kanton Glarus c/o Ruedi Schwitter Feld 1 8752 Näfels gl@grunliberale.ch

Junge Grünliberale c/o Nils Scheunemann Insel 6 8750 Glarus niels.scheunemann@grunliberale.ch

Leistungserbringer

Technische Betriebe Glarus Martin Zopfi Feldstrasse 1 8750 Glarus martin.zopfi@tbglarus.ch

Technische Betriebe Glarus Süd Michael Luchsinger Farbstrasse 22 8762 Schwanden michael.luchsinger@tbgs.ch

Technische Betriebe Glarus Nord Büntgasse 2 8752 Näfels info@tbgn.ch

Verbände/Organisationen

HEV Glarnerland c/o Stauffacher Treuhand AG Burgstrasse 28 8750 Glarus email@hev-gl.ch

Mieterinnen- und Mieterverband Ostschweiz Thomas Schwager Webergasse 21 9000 St. Gallen ostschweiz@mieterverband.ch

Gewerbeverband des Kantons Glarus Sekretär Stefan Trümpi Dörflistrasse 5 8755 Ennenda sekretariat@gewerbeverband.gl

Glarner Architekturforum Lerchenstrasse 22 8754 Netstal post@glarnerarchitekturforum.ch

glarnerSach Zwinglistrasse 6 8750 Glarus info@glarnersach.ch

Baumeisterverband des Kantons Glarus Im Wyden 9 8762 Schwanden info@baumeister-gl.ch

Geschäftsstelle suissetec Sektion Zürichsee-Schwyz-Glarus c/o Josef Huwyler Lättichstrasse 8a 6340 Baar josef.huwyler@jotha.ch

Glarner Bauernverband Ygrubenstrasse 9 8750 Glarus info@bvgl.ch

WWF Glarus Geschäftsstelle Hartbertstrasse 11 7000 Chur info@wwf-gl.ch

Pro Natura Glarus Villa Friedberg 8755 Ennenda pronatura-gl@pronatura.ch

Glarner Heimatschutz 8750 Glarus info@glarnerheimatschutz.ch

HolzGlarnerland Dorfstrasse 46 8766 Matt mail@holzglarnerland.ch

Glarner Wirtschaftskammer Geschäftsstelle Grabenstrasse 6 8865 Bilten info@glwk.ch

BirdLife Glarnerland c/o Martin Stützle Friedberg 8755 Ennenda info@birdlife-glarnerland.ch

KlimaGlarus.ch Rosenhofstrasse 50 8753 Mollis info@klimaglarus.ch

WaldGlarnerland Bahnhofstrasse 7 8762 Schwanden


